

**Protokół nr XXIV/16**  
**przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek**  
**w dniu 26 września 2016r.**  
**VII kadencji**

**Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek**  
**Zielony Rynek 11/13**

W dniu 26 września 2016 roku o godzinie 9.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XXIV sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył radny Jarosław Chmielewski Przewodniczący Rady Miasta Włocławek.

#### **Ad. 1**

##### **Sprawy organizacyjne**

###### **- otwarcie sesji**

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski otworzył obrady XXIV sesji Rady Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta Włocławek Marka Wojtkowskiego, Zastępców Prezydenta Miasta, a także dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Przewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

###### **- stwierdzenie quorum**

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, iż na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 21 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 26 września br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XXIV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,

Lista osób uczestniczących w XXIV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

###### **- przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji Rady Miasta**

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta dostępny był do wglądu projekt protokołu Nr 23/2016 z obrad XXIII sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2016 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż w dniu 22 września br. radny Janusz Dębczyński wniósł poprawkę do protokołu z obrad XXIII sesji Rady Miasta polegającą na sprostowaniu wyników głosowania nad projektem uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w dniu 23 września br. po przejrzaniu zapisu z przebiegu obrad XXIII sesji Rady Miasta uwzględnił wniosek radnego Janusza Dębczyńskiego w związku z powyższym w protokole z obrad zostaną zamieszczone następujące wyniki głosowania: za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 5 radnych było przeciwnych, 8 radnych wstrzymało się od głosu.

###### **- zmiany do porządku obrad**

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapytał czy są ze strony radnych propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Radni nie zgłosili zmian natomiast zmianę zgłosił Przewodniczący Rady Miasta i zaproponował zdjęcie z porządku obrad punktu nr 13 dotyczącego projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Liceum Plastycznego we Włocławku. Jak wyjaśnił Przewodniczący Rady Miasta propozycja utworzenia takiej placówki wymaga szerszej analizy, spotkania z Radą Rodzicami i gronem pedagogicznym stąd propozycja zdjęcia uchwały z porządku obrad XXIV sesji Rady Miasta.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad ww. punktu dotyczącego projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Liceum Plastycznego we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za zaproponowaną zmianą porządku obrad opowiedziało się 15 radnych przy 4 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie dokonanego głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że punkt 13 został zdjęty z porządku obrad XXIV sesji natomiast pozostałe punkty ulegają przesunięciu w kolejności chronologicznej.

## **Ad. 2**

### **Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.**

Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym, którą przedstawił Radzie Miasta **Prezydent Miasta Marek Wojtkowski**, obejmuje okres od dnia 29 sierpnia do dnia 26 września br. i przedstawia się następująco:

#### **W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:**

- zawarto kilka umów dotyczących zamówień publicznych, m.in. umowę na rozbudowę sieci komunikacyjnej dróg rowerowych na terenie miasta; umowę na budowę i modernizację oświetlenia ulic oraz umowę na budowę czterowłotowego ronda na skrzyżowaniu ulic Hutnicza - Promienna - Pogodna – Budowlanych. W toku są kolejne postępowania.

**Wydział Inwestycji** koordynuje obecnie około 60 zadań inwestycyjnych z różnym stopniem zaawansowania realizacji.

#### **W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:**

- zakończono rekrutację do programu "Aktywność Włocławskich Seniorów". Zajęcia z zakresu kultury i sztuki, zajęcia relaksacyjno-taneczne oraz sportowo-rekreacyjne prowadzone będą w Centrum Kultury Browar B. Zajęcia rozpoczęły się 21 września i potrwać do 10 listopada. Program zakończy prezentacja działalności włocławskich seniorów, którą zaplanowano w CK Browar B w dniu 14 listopada, czyli w Światowy Dzień Seniora.

- Włocławek po raz kolejny włączył się do realizacji regionalnych programów polityki zdrowotnej opracowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w tym: Programu wykrywania zakażeń wzw B i C. Przewidziano wykonanie badań u 100 osób. Badania mają rozpocząć się w przyszłym tygodniu i potrwać do 15 listopada. We Włocławku realizowany jest również program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom. Szczepienia przeprowadzane są w Poradniach Dziecięcych Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej.

- w ramach własnych inicjatyw prozdrowotnych rozpoczęła się realizacja miejskiego programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV), który odpowiada m.in. za raka szyjki macicy. Planowane jest szczepienie dziewcząt 12 letnich oraz działania edukacyjne. Koszty realizacji programu w 2016 r. oszacowano na 113 000 zł. Szczepienia przeprowadzane są we wszystkich Poradniach Dziecięcych Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej.

W ramach swojej bieżącej działalności **Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej** m.in.: zajmował się koordynacją miejskich uroczystości, był współorganizatorem Forum

Kultury Związku Miast Polskich oraz nadzorował proces Budżetu Obywatelskiego – na początku września ogłosiliśmy 12 projektów mieszkańców, które zostaną zrealizowane w przyszłym roku.

**W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:**

- wykonano przyłączenie do sieci elektroenergetycznej wraz z budową szafki służącej do obsługi i zasilania imprez na Starym Rynku
- zlecono Miejskiemu Zarządowi Usług Komunalnych i Dróg 22 tereny do uporządkowania
- uruchomiono linie szkolne 12s, 3s, 15s, które dowożą młodzież do nowej siedziby LZK przy ul. Leśnej.

**W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:**

- w związku ze zbliżającym się 14 października - Dniem Edukacji Narodowej - dokonuje się naboru ze wszystkich placówek oświatowo – wychowawczych wniosków nauczycieli do Nagrody Prezydenta Miasta Włocławek oraz pracowników administracji i obsługi do Wyróżnienia Prezydenta Miasta Włocławek.
- 13 września w sali Nr 4 odbyło się spotkanie w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Placówek Oświatowych we Włocławku z udziałem m.in. pani prezydent Barbary Moraczewskiej z Dyrektorami Placówek, Głównymi Księgowymi, Księgowymi oraz osobami zajmującymi się placami.

**W zakresie działalności Wydziału Rozwoju m.in.:**

- 12 września otrzymano informację z Ministerstwa Sportu i Turystyki o przyznaniu dofinansowania dla projektu „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Samochodowych we Włocławku” w wysokości 127 000,00 PLN w ramach Programu rozwoju regionalnej infrastruktury sportowej – edycja 2016. Wartość całkowita zadania wynosi 461 668,00 zł.
- 15 września złożono wniosek o dofinansowanie zadania „Rozbudowa ulicy Grodzkiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą” w ramach ogłoszonego naboru przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego dla Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” – konkurs na rok 2017. Wartość całkowita zadania wynosi 9 000 000,00 PLN, kwota dofinansowania 3 000 000,00 PLN.

W ramach informacji międzysesyjnej **Biuro Sportu i Turystyki** informuje, że czynnie uczestniczyło w organizacji spotkania Parlamentarnego Zespołu ds. Narodowego Programu Rewitalizacji, Rozwoju i Wykorzystania Potencjału Gospodarczego Polskich Rzek oraz w organizacji meczu piłki nożnej kobiet Polska-Mołdawia, który miał miejsce 20 września.

Ponadto Pan Prezydent dodał, że 19 września odbyło się również spotkanie, będące zwieńczeniem wielu miesięcy warsztatów kreatywnych pn: Rowerowy Włocławek. Ukoronowaniem tych warsztatów jest „Koncepcja rozwoju transportu rowerowego we Włocławku do 2030 roku” przygotowana przez samych rowerzystów.

W dyskusji na temat przedstawionej informacji udział wzięli:

Radny Dariusz Wesołowski odnosząc się do przedstawionej informacji zapytał jak długo jeszcze zamknięta będzie dla ruchu kołowego część ul. Tumskiej, jest to poważne utrudnienie, część kierowców nie stosuje się do postawionych tam znaków zakazu ruchu, co stanowi zagrożenie dla pozostałych użytkowników, o czym świadczą ostatnie wydarzenia z tego rejonu, gdy został potrącony jeden ze strażników miejskich. Ponadto Pan radny zwrócił uwagę na złą organizację ruchu spowodowaną postawionymi znakami drogowymi w rejonie sąsiednich ulic. Jak również na brak jakichkolwiek działań od ponad 2 lat związanych z uporządkowaniem sprawy zlokalizowanej tam kamienicy, która jest powodem tych

utrudnień. Poza tym Pan radny poprosił o złożenie wyjaśnienie na temat używania do celów prywatnych samochodu służbowego czy też uszkodzenia pojazdu służbowego, – o czym donoszą lokalne media.

Radny Krzysztof Kukucki zapytał o datę uprawomocnienia się pozwolenia na budowę basenu Delfin oraz czy z tego powodu prace budowlane nie są kontynuowane. Ponadto Pan radny zwrócił się z zapytaniem czy będzie kontynuowana współpraca OSIR z podmiotami dotycząca organizacji lodowisk podczas okresu zimowego gdyż dotychczasowa firma, która zajmowała się administrowaniem lodowisk poinformowała, że zakończyła wieloletnią współpracę z OSIR.

Prezydent Miasta Marek Wojtkowski poinformował, że na pytania radnych udzieli pisemnej odpowiedzi.

### **Ad. 3**

**Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w części jednostki strukturalnej Michelin pomiędzy granicą miasta, ul. Wiewiórczą, Al. Jana Pawła II, granicą terenów leśnych.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury Pani Jolanta Stańczak informując, że Prezydent Miasta Włocławek sporządził projekt miejscowego planu realizując Uchwałę Nr XIV/189/11 Rady Miasta Włocławek z dnia 24 października 2011r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w części jednostki strukturalnej Michelin pomiędzy granicą miasta, ul. Wiewiórczą, Al. Jana Pawła II, granicą terenów leśnych, zgodnie z zapisami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek” przyjętym Uchwałą Nr 103/XI/2007 Rady Miasta Włocławek z dnia 29 października 2007r. oraz z przepisami odrębnymi. Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 2: Prezydent Miasta stwierdził zasadność sporządzenia projektu miejscowego planu w zgodności z wynikami analizy zawartej w uchwale nr XIII/161/11 Rady Miasta Włocławek z dnia 26 września 2011r. w sprawie aktualności „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego”. Dla obszaru objętego sporządzeniem planu nie obowiązywał dotychczas miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Stąd w w/w uchwale nie przewidywano aktualizacji planu dla tego obszaru. W § 2 cyt. uchwały w sprawie aktualności, uznaje się studium za aktualne, stąd uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia niniejszego miejscowego planu realizuje nałożony obowiązek.

Studium przewiduje na przedmiotowym terenie obszary: obszary mieszkalnictwa z dominującym budownictwem jednorodzinny, obszary usługowe oraz układ dróg zbiorczych, lokalnych i dojazdowych, z dopuszczeniem w miarę potrzeb realizacji nowych ulic układu obsługującego tereny. Zgodnie ze Studium, miejscowy plan ustala, jako przeznaczenie podstawowe: zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, usługi (w tym usługi nieuciążliwe), zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, oraz drogi zbiorcze, lokalne i dojazdowe. Przeznaczony pod zabudowę teren, charakteryzuje się bezpośrednim dostępem do dróg publicznych oraz wystarczającą dostępnością do sieci i urządzeń infrastruktury technicznej. Wpływ ustaleń planu na finanse publiczne, w tym budżet gminy. Sporządzona do niniejszego planu „Prognoza skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu...”, ma na celu przedstawienie bilansu dochodów własnych i wydatków gminy, w tym wpływy

z podatku od nieruchomości i inne dochody związane z obrotem nieruchomości gminy oraz opłaty i odszkodowania: wartość przewidywanych odszkodowań, wartość nieruchomości przewidywanych do wykupienia, liczbę i wielkość nieruchomości niezbędnych do zmian, wartość przewidywanych opłat jednorazowych, środki zabezpieczające gminę przed spekulacjami przy wartościowaniu nieruchomościami objętymi roszczeniami, przewidywane wzrosty cen gruntów użytkowników wieczystych. Plan miejscowy, ze względu na obecny stopień zagospodarowania terenu, nie przesądza czy i w jakim stopniu wartość nieruchomości wzrośnie w okresie 5 lat od jego wejścia w życie. Ponieważ nie ma możliwości jednoznacznego określenia wszystkich zamierzeń inwestycyjnych właścicieli, nie jest możliwe stwierdzenie wystąpienia ewentualnego wzrostu wartości nieruchomości. Kwestie te, w razie zbycia nieruchomości przed upływem 5 lat od wejścia w życie planu oceniane są przez orzekający w indywidualnej sprawie organ, stosownie do sporządzanego przez rzeczoznawcę majątkowego operatu szacunkowego. Stwierdzenie faktu, że w związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, nastąpił wzrost wartości konkretnej nieruchomości odbywa się każdorazowo w drodze postępowania administracyjnego zakończonego decyzją administracyjną. Ustalenie stawki w wysokości 30% zabezpiecza potencjalne możliwości gminy związane z wystąpieniem na niej dochodu w ustawowym terminie 5 letnim okresie. Dlatego też dochody z pobieranej renty planistycznej nie zostały określone. Przeprowadzona analiza ustaleń planu w odniesieniu do aktualnego zagospodarowania w odniesieniu do aktualnego zagospodarowania wykazała brak obszarów, w których występuje obniżenie wartości rynkowej gruntów. Ujęte w prognozie dochody i wydatki mają charakter szacunkowy i dotyczą zamierzeń realizowanych w rozłożonym czasie. Przyjęto, że okres niezbędny do realizacji założeń planu wynosi ok. 10 lat, co skutkować będzie możliwie równomiernym rozkładem dochodów i wydatków miasta. Szacunkowy bilans uzyskanych przez gminę dochodów i poniesionych kosztów z tytułu uchwalenia projektu planu miejscowego zamknięty został wynikiem ujemnym, głównie ze względu na wysokość planowanych kosztów z tytułu budowy infrastruktury technicznej oraz wykupu nieruchomości. W wyniku realizacji omawianego projektu planu, Gmina może osiągnąć dochód uzyskany głównie z nieruchomości gminnych przeznaczonych na sprzedaż. Prezydent Miasta realizując uchwałę, przeprowadził procedurę formalno-prawną, określoną przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustaw pokrewnych, w tym o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Rysunek planu przedstawiający graficzne ustalenia planu stanowiący załącznik Nr 1a do uchwały został sporządzony na mapie zasadniczej w skali 1:2000. Sporządzenia rysunku planu w skali 1: 2000 powodowane jest względami ekonomicznymi. Przedstawienie ustaleń graficznych w takiej skali, nie traci na czytelności wszystkich ustaleń planu. Rysunek planu, stanowiący załącznik nr 1a do uchwały, przeznaczony do publikacji w dzienniku urzędowym województwa kujawsko-pomorskiego, został zmniejszony do formatu A 3. Prezydent Miasta wykonał powierzone zadanie w sposób zgodny z procedurą sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zawartą w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Z opinią w tej sprawie zapoznał radnych Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Zbigniew Lewandowski odniósł się do kwestii dotyczącej terenów usługowych zlokalizowanych przy Al. Jan Pawła II i zwrócił się o rozważenie możliwości rozszerzenia prowadzonej tam działalności poprzez modyfikację obecnego zapisu.

Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury Pani Jolanta Stańczak wyjaśniła, że dla terenu wskazanego w uchwale uwzględnione zostały funkcje przemysłowe oraz adaptacja istniejących zakładów. Plan miejscowy musi być sporządzony zgodnie ze studium uwarunkowań, co dla wskazanego terenu oznacza zabudowę usługową. A zatem istnieją możliwości rozbudowy istniejących zakładów.

Wobec wyczerpania zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w części jednostki strukturalnej Michelin pomiędzy granicą miasta, ul. Wiewiórczą, Al. Jana Pawła II, granicą terenów leśnych.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymującym się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

#### **Ad. 4**

**Informacja Miasta Włocławek o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 roku.**

Informację w przedmiotowej sprawie przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska informując, że za pierwsze półrocze br. uzyskano dochody w wysokości 54,7% planu, z tego dochody bieżące wykonane zostały na poziomie 55,4% planu, co jest prawidłowe, ponieważ większość płatności przypadło na I półrocze w tym transza subwencji oświatowej na wypłatę wynagrodzeń 13 pensji dla nauczycieli. Dochody majątkowe wyniosły 38%. Najniższe procentowe wykonanie nastąpiło w ramach polityki społecznej, ponieważ nie uzyskano planowanych dochodów na realizację projektów miękkich, były to zadania w pomocy społecznej oraz projekt III Liceum Ogólnokształcącego Erasmus. Najwyższe wykonanie w wartościach nominalnych nastąpiło w ramach podatków dochodowych tj. 50,75% co stanowiło ok. 2 mln. zł., udział w podatkach dochodowych od osób prawnych spowodował, że będzie możliwość zwiększenia planu na rok bieżący, także różne rozliczenia m.in. subwencje czy też przyjęcie wydatków niewygasających pozwoliło na realizację dochodów w 59%. Jak wyjaśniła Pani Skarbnik dochody majątkowe z tytułu sprzedaży mienia

komunalnego zostały wykonane w wysokości 18,6 % planu z powodu małego zainteresowania zakupem nieruchomości komunalnych i należy mieć nadzieję, że sytuacja ulegnie zmianie w II półroczu br. gdyż zostanie sfinalizowana umowa dotycząca sprzedaży gruntów w Strefie Przemysłowej, co spowoduje uzyskanie dochodów. Ponad plan uzyskano dochody w ramach refundacji wydatków poniesionych na roboty dodatkowe, które zostały uznane przez CUPT, jako wydatki kwalifikowane i zostały zwrócone do budżetu w kwocie ponad 5 mln. zł. W ramach wydatków najniższe wykonanie nastąpiło w leśnictwie jedynie 25%, lecz nie stanowi do większego wpływu na realizację budżetu. Natomiast w dziale Transport i łączność wydatki wyniosły 26% z tego bieżące 47,7%. Najniższe wykonanie stanowiły wydatki majątkowe i rzutowały globalnie na poziom wydatków za I półrocze. Kolejne niskie wykonanie poniżej wskaźnika wynikającego z upływu czasu odnotowano w zadaniach dotyczących polityki społecznej jest to wynik niewykonania – nierealizowania projektów unijnych, na które nie otrzymano dochodów a tym samym nie odnotowano wydatków. Natomiast najwyższe wykonanie nastąpiło w ramach pomocy społecznej w tym bieżące na poziomie 55% z tego świadczenia dla osób fizycznych zrealizowano w wysokości 69% planowanych wydatków. W związku z tym, że dochody globalnie zostały wykonane ponad wskaźnik 50% natomiast wydatki poniżej 50% wypracowana została nadwyżka budżetowa w wysokości ponad 55 mln. zł. taka sytuacja nie utrzyma się do końca roku, ponieważ dochody w II półroczu zmniejszą tempo, nastąpi natomiast wzmożenie wydatków zarówno bieżących i majątkowych stąd poziom ten ulegnie zmianie.

#### Opinie Komisji stałych Rady Miasta

Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej była przedmiotem obrad Komisji Budżetu Rozwoju i Promocji Miasta. Członkowie Komisji po analizie przedłożonego materiału udzielili negatywnej opinii o przedłożonej informacji. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Informacja w przedmiotowej sprawie była również przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej, która nie wypracowała pozytywnej opinii na powyższy temat, ponieważ za jej przyjęciem głosował 1 członek Komisji przy 1 głosie przeciwnym oraz 6 głosach wstrzymujących się. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji radny Józef Mazierski.

Informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała podczas obrad Komisja Edukacji. Opinię Radzie Miasta przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Również Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej dokonując oceny przedstawionej informacji za I półrocze br. pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za I półrocze 2016r. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Natomiast Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska dokonała negatywnej oceny informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 roku. Opinię w tej sprawie zaprezentował Radzie Miasta Zastępca Przewodniczącego Komisji radny Krzysztof Kukucki.

Pozytywną opinię na temat informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej wypracowała Komisja Kultury i Sportu, którą przedstawił Przewodniczący Komisji radny Krystian Łuczak.

Informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię Radzie Miasta przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Janusz Dębczyński wypowiadając się w imieniu Klubu radnych PiS wyraził żal z powodu nieobecności na sali obrad Prezydenta Miasta w sytuacji, gdy omawiane jest tak ważnego zagadnienia. Pan radny przypomniał, że Rada Miasta w dniu 29 grudnia 2015 roku uchwaliła budżet miasta na rok bieżący w związku z tym było dużo czasu, aby rozpocząć procedury przetargowe, które w sposób dynamiczny zapoczątkują zadania inwestycyjne. O ile wykonanie dochodów nie budzi obaw to wydatki stanowią poważny problem. Radny zwrócił uwagę na bardzo niski poziom wykorzystania środków na inwestycje gdyż przy założonej kwocie wydatków w wysokości 77 mln. zł. w pierwszym półroczu wydatkowano zaledwie ok. 7 mln. zł. tj. 8,5% planu, co stanowi niespotykane niskie wykonanie w historii miasta w analogicznych okresach. Dlatego też w imieniu Klubu radnych PiS radny wyraził obawę, że pozostała kwota w wysokości 70 mln. zł. może nie zostać wykorzystana do końca br. pomimo zapewnień Zastępcy Prezydenta. W związku z powyższym radni PiS dokonując oceny wykonania budżetu za I półrocze br. nie zaakceptują przedłożonej Informacji przez Prezydenta Miasta.

Radny Krzysztof Kukucki zwrócił uwagę, że za działania, które miały miejsce w I półroczu br. ponosi także winę koalicjant, jakim było do niedawna PiS, które obok PO wspierało Prezydenta Miasta. Niemniej jednak Pan radny stwierdził, iż zgadza się z przedmówcą w kwestii dramatycznie niskiego poziomu wykonania wydatków majątkowych, podobny poziom wydatków majątkowych odnotowano w roku 2003, budzi, zatem obawy niewystarczające wykorzystanie szansy płynącej z ostatniego dużego finansowania ze środków unijnych, na co Pan radny zwracał już wcześniej uwagę. W związku z tym Pan radny skierował zapytanie, z jakich powodów wynika obecna sytuacja czy konieczność powtarzania przetargów wynika ze zmian w przepisach o zamówieniach publicznych, które w sposób kluczowy wpłynęły na obecną sytuację. Ponadto Pan radny odniósł się także do zasadności i celowości wydatkowania środków finansowych, jako przykład podając budowę fontanny chodnikowej w Śródmieściu, której koszt umożliwiłby powstanie np. odkrytych basenów w mieście, o co wnosili Klub radnych SLD w propozycjach do budżetu miasta Włocławek na rok 2016 - wzorem miasta Torunia gdzie za kwotę 1.200 tys. zł. takie obiekty powstały ku zadowoleniu mieszkańców. Jak przypomniał Pan radny budowa fontanny na Starym Mieście jest realizowana w ramach budżetu obywatelskiego, za którą zagłosowało 200 mieszkańców, jest to niewspółmierne do liczby mieszkańców z terenu całego miasta, którzy mogliby skorzystać z odkrytych basenów. Na zakończenie wypowiedzi Pan radny zaapelował o rozważne i racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi dla dobra mieszkańców miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do słów radnego Krzysztofa Kukuckiego wyjaśnił, że PiS wypowiedziało porozumienie programowe

Prezydentowi Miasta m.in. z powodu wyników wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku i skutków z tym związanych, jakie ponosi miasto i jego mieszkańcy.

Radny Damian Chełminiak odniósł się do informacji dotyczącej sprzedaży terenów inwestycyjnych w Strefie Przemysłowej i poprosił o wyjaśnienie, z jakimi inwestorami prowadzone są rozmowy w tej sprawie, czego dotyczyć będą te przedsięwzięcia i w związku z tym, na jaką ilość nowych miejsc pracy można będzie liczyć, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski podkreślił po raz kolejny, że duży niepokój budzi nieobecność podczas obrad Prezydenta Miasta w sytuacji, gdy radni mają wiele pytań, o czym świadczy dyskusja, szczególnie na temat wykonania wydatków majątkowych. Zdaniem Przewodniczącego Rady nieobecność Prezydenta Miasta jest wyrazem lekceważenia wobec mieszkańców.

Po zamknięciu dyskusji na temat procedowanego zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie Informacji Miasta Włocławek o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 roku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za przyjęciem ww. Informacji opowiedziało się 4 radnych przy 8 głosach przeciwnych i 9 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie dokonanego głosowania Informacja Miasta Włocławek o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 roku nie została przyjęta przez Radę Miasta Włocławek.

#### **Ad. 5**

#### **Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2016 r.**

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, która poinformowała, że proponowana zmiana powoduje zmniejszenie dochodów ogółem o kwotę 3 mln. zł. z czego o ponad 2 mln. zł. zmniejsza się dochody w związku ze zdjęciem projektów unijnych w ramach polityki społecznej. Wyjaśnienia w sprawie przyczyn niezakwalifikowania się projektów do realizacji przy udziale źródeł zewnętrznych zostały przedłożone Państwu radnym. Zwiększeniu ulegają dochody o kwotę ponad 1 mln. zł. stanowiącą wpływy z tytułu udziału gminy w podatku dochodowym od osób prawnych, zmiana wynika z przeprowadzonej analizy wykonania ww. dochodów za I półrocze br. W zakresie polityki społecznej proponuje się dokonanie zwiększenia dochodów o kwotę ponad 88 mln. zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu „Rodzina w Centrum” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Zmniejszona zostaje kwota, którą planowano pozyskać za odpady komunalne, jej realizacja pozostaje na poziomie ok. 92%, zaległości z tego tytułu rosną, lecz w nieznacznym tempie, gdyż dość duża liczba osób wyrejstrowała się, jako mieszkająca na stałe w mieście Włocławku, co spowodowało duże odpisy. Pomimo zmniejszenia wydatków na realizację programów unijnych proponuje się pozostawienie kwoty 20.000 zł. dla Środowiskowego Domu Samopomocy, ponadto proponuje się zmniejszenie dotacji dla WSZ, natomiast

zwiększenie dotacji dla przedszkoli, ponieważ zwiększa się liczba miejsc w przedszkolach niepublicznych. W wydatkach majątkowych proponuje się wprowadzenie dwóch zadań majątkowych przeznaczonych dla OSiR, jest to zakup statku pasażersko-wycieczkowego oraz wykonanie na stadionie rolet zamykających wejścia, co umożliwi prowadzenie zajęć sportowych w okresie zimowym, środki na ten cel w wysokości 180.000 zł. pochodzić będą z zaoszczędzonych wydatków bieżących OSiR.

#### Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Jak poinformował Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki, który zapoznał radnych z opinią w tej sprawie członkowie Komisji nie wypracowali pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały gdyż za jej przyjęciem w zaproponowanym brzmieniu opowiedział się 1 członek Komisji przy 1 głosie przeciwnym oraz 6 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

#### W dyskusji udział wzięli:

Radny Dariusz Wesołowski zwrócił się z zapytaniem, z jakich przyczyn nie zostało zakwalifikowanych do realizacji przy udziale środków zewnętrznych 5 projektów na kwotę ponad 2 mln. zł. oraz projekt Erasmus III LO na kwotę 85.198 zł. Ponadto Pan radny przypomniał obietnice składane przez Prezydenta Miasta w kampanii wyborczej dotyczące pozyskiwania środków unijnych. Pan radny odniósł się również do celowości wprowadzenia nowego zadania dotyczącego zakupu i montażu przy drogach wjazdowych do miasta tzw. „witaczy” na kwotę 148.600 zł. w sytuacji, gdy istnieją inne potrzeby wydatkowania środków w mieście jak np. chodnik przy ul. Olszowej. Pan radny zakwestionował także potrzebę zakupu statku wycieczkowego na kwotę 160.000 zł. Zapytał czy została uregulowana sprawa przekazania stadionu do OSiR gdyż do uregulowania pozostała kwota 2 mln. zł. którą kwestionował poprzedni dyrektor tego ośrodka. Pomimo nieobecności na sali obrad Prezydenta Miasta Pan radny poprosił o wyjaśnienie tych kwestii.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poprosił o wyjaśnienie przyczyn niezakwalifikowania się do realizacji projektu III LO w ramach programu Unii Europejskiej Erasmus na kwotę 85.198 zł. Podobnie jak Pan radny Dariusz Wesołowski zapytał o celowość zakupu statku pasażersko-wycieczkowego. Ponadto stwierdził, iż budzą zdziwienie działania Prezydenta Miasta takie jak podniesienie podatków dla przedsiębiorców o 5%, następnie powołanie ZAZ świadczącego usługi pralnicze, których na terenie miasta nie brakuje – oczywiście Pan radny nie kwestionuje zasadności powstania ZAZ, obecnie mieszkańcy mogą korzystać ze statku prywatnego, a zatem zakup kolejnej jednostki pływającej za kwotę 160.000 zł. wydaje się nieuzasadnione. Wobec powyższego Pan radny złożył wniosek formalny o zdjęcie z budżetu zadania inwestycyjnego pn. „Zakup statku pasażersko-wycieczkowego” na kwotę 160.000 zł. z Działu 926 - Kultura fizyczna, Rozdziału 92604 – Instytucje kultury fizycznej.

Radny Janusz Dębczyński podzielił zdanie przedmówców na temat potrzeby zakupu statku pasażersko-wycieczkowego, przypominając jednocześnie krytykę wyrażoną przez Prezydenta Miasta na temat zakupu pływającej sceny, ponadto zwrócił uwagę na niski poziom wody w rzece Wisle, który stanowi duże utrudnienie w żeglowaniu po rzece, odniósł

się również do zakupu i montażu „witaczy” przy drogach wjazdowych do miasta, których koszt w wysokości 148,600 zł. jest zbyt wysoki. Zdaniem Pana radnego należy rozważyć możliwość odnowienia już istniejących tego typu urządzeń. Pan radny poprosił o odpowiedź na temat przyczyn niezakwalifikowania do realizacji 5 projektów unijnych na łączną kwotę ponad 3 mln. zł. w Dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

Radny Krzysztof Kukucki wyraził pogląd, iż zastanawia się nad sensem prowadzenia dalszej dyskusji i zapytań w sytuacji braku odpowiedzi spowodowanej nieobecnością Prezydenta Miasta, której oczekują nie tylko radni, ale także mieszkańcy miasta. Pan radny odniósł się do środków przeznaczonych do chwili obecnej na promocję miasta i stwierdził, że nie jest przekonany, czy tego rodzaju urządzenia, których koszt wynosi ponad 140.000 zł. spowodują, że więcej osób odwiedzi miasto. Zdaniem Pana radnego dotychczasowe środki promujące Włocławek można byłoby przeznaczyć na bardziej potrzebnie społecznie inwestycje jak np. remont ul. Sielskiej czy ul. Radosnej. Natomiast odnosząc się do sprawy zakupu statku Pan radny przypomniał, że w minionej kadencji proponował zakup statku solarnego, który odbywałby rejsy po Wiśle od przystani przy ul. Piwnej do przystani przy ul. Płockiej, co niewątpliwie byłoby atrakcją turystyczną. Zatem obecna propozycja zakupu statku nie budzi sprzeciwu Pana radnego. Wobec powyższego Pan radny także kieruje wniosek o wykreślenie z propozycji zmian do budżetu miasta wprowadzenia zadania dotyczącego zakupu witaczy na kwotę 148.6000 zł.

Radna Ewa Szczepańska zwróciła uwagę na poziom dyskusji, jaka odbywa się obecnie na sali obrad, ponadto zakwestionowała zasadność zdjęcia przez PiS z porządku obrad projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Liceum Plastycznego we Włocławku oraz, że miał także na to wpływ list, który został skierowany do Przewodniczącego Rady przekazany radnym Rady Miasta. Pani radna odniosła się do kwestionowanej przez radnych propozycji zakupu statku pasażerskiego w sytuacji, gdy nie padły ze strony radnych żadne merytoryczne pytania o koszt utrzymania statku, celowość zakupu jednostki pływającej, z jakich oszczędności nastąpi zakup, stawiane są jedynie zarzuty o niecelowości takiego zakupu, które nie służą promocji miasta i rekreacji mieszkańców. Obecna na sali Pani Wiceprezydent Miasta z pewnością udzieli odpowiedzi na wszelkie pytania i wątpliwości.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, iż na wszelkie pytania powinien udzielić odpowiedzi Prezydent Miasta, ponieważ to On jest gospodarzem budżetu miasta.

Radny Damian Chetminiak zaproponował przerwę w obradach, aby móc skontaktować się z Prezydentem Miasta w sprawie udzielenia odpowiedzi na postawione zapytania, ponadto propozycje zdjęcie z budżetu sugerowanych zapisów wymagają aprobaty Prezydenta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski wyjaśnił, że nie zgadza się ze zdaniem Pana radnego gdyż procedura uchwalania budżetu oraz wyroki sądowe w tej sprawie nie wymagają zgody Prezydenta Miasta. Ponadto Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do obecnych na sali Pań Wiceprezydent czy ewentualnie posiadają wiedzę o powrocie na salę obrad Prezydenta Miasta.

Radny Dariusz Wesołowski odnosząc się do słów Wiceprzewodniczącej Rady Miasta radnej Ewy Szczepańskiej stwierdził, że zakup statku jak to zostało ujęte w uchwale ma pochodzić z oszczędności OSiR, a zatem czy można dokonać takiego zakupu w sytuacji, gdy nie jest odebrany stadion. Ponadto pytania, jakie padły ze strony Pani radnej były zadawane przez Pana radnego Pani Skarbnik Miasta podczas obrad Komisji Budżetu, która nie potrafiła udzielić w tej sprawie odpowiedzi, ponadto Pan radny pytał, jakie środki z budżetu miasta są

wydatkowane obecnie na dzierżawę statku od prywatnego przedsiębiorcy. W związku z tym, że Pan radny nie otrzymał odpowiedzi na te pytania sądził, że dzisiaj podczas obrad będzie można te kwestie wyjaśnić. Ponadto zakładając, że wydatkuje się np. 10 lub 5 tys. zł. rocznie za wynajęcie statku to, kiedy spłaci się proponowana inwestycja.

Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska poinformowała, że nie było tego typu pytania podczas obrad Komisji Budżetu.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zaproponował 5 minutową przerwę w obradach i wyraził nadzieję, że Pan Prezydent będzie obecny podczas obrad po przerwie.

*Przerwa w obradach sesyjnych*

*Wznowienie obrad po przerwie.*

Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że Prezydent Miasta nie będzie obecny na obradach, a zatem nie udzielił odpowiedzi na pytania radnych. Natomiast w imieniu Prezydenta Miasta odpowiedzi udzielił Zastępca Prezydenta Pani Barbara Moraczewska.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji i spraw społecznych Pani Barbara Moraczewska odnosząc się do zagadnień poruszanych przez radnych oraz zgłoszonych zapytań wyjaśniła, że sprawa niezakwalifikowania projektów unijnych do realizacji wynika z faktu, że zmieniły się zasady, które przedstawił Urząd Marszałkowski, projekty zdjęte w chwili obecnej z realizacji będą sukcesywnie wprowadzane w miarę ogłaszania konkursów przez Urząd Marszałkowski i określenia właściwych kryteriów. Pani Wiceprezydent zwróciła uwagę, iż wprowadzony został nowy projekt pn. „Rodzina w Centrum”, który pierwotnie opiewał na kwotę 120.000 zł., a obecnie 400.000 zł..W trakcie przygotowania są dwa nowe projekty, które będą spełniały wymogi stawiane przez Urząd Marszałkowski. Dlatego obecnie projekty zostały zdjęte i zostaną uporządkowane natomiast nie zostaną wycofane, lecz będą sukcesywnie wprowadzane z chwilą ogłoszenia konkursu przez Urząd Marszałkowski. Projekt zaplanowany przez III LO nie otrzymał właściwej ilości punktów, czyli 78 na 100 wymaganych, szczegółowej odpowiedzi w tej sprawie Pani Wiceprezydent Barbara Moraczewska udzieli w formie pisemnej z powodu nieobecności osób biorących udział w przygotowaniu projektu, ponadto niezakwalifikowanie się projektu do realizacji w roku bieżącym nie oznacza rezygnacji z jego aplikacji w roku 2017. Odnosząc się do zadania związanego z zakupem statku pasażerskiego, Pani Wiceprezydent Barbara Moraczewska podzieliła pogląd radnego Krzysztofa Kukuckiego o zakupie statku solarnego, który generuje mniejsze koszty niż ponoszone dotychczas, poza tym miasto nie posiada w swoich zasobach jednostki pływającej na wyłączność, a tego rodzaju zakup ożywi i uatrakcyjni ofertę rekreacyjną Przystani na ul. Płockiej. W szczególności dotyczące zdjęcia w chwili obecnej projektów unijnych wprowadzi Dyrektor MOPR Pan Piotr Grudziński natomiast w sprawach dotyczących OSiR wypowie się Dyrektor OSiR Pan Andrzej Walczak.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zasugerował, że odłożenie projektów unijnych nasuwa skojarzenia z 300 miejscami pracy, które być może będą, lecz w bliżej nieokreślonym czasie.

Zastępca Prezydenta Pani Barbara Moraczewska odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Miasta stwierdziła, że nie rozumie analogii i odniesienia omawianej sytuacji do 300 miejsc pracy. Jeżeli Urząd Marszałkowski ogłasza inne warunki konkursowe niż są, to brak jest możliwości wzięcia udziału w konkursie, pozostaje jedynie oczekiwać na właściwe warunki konkursowe.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. rozwoju i inwestycji Pani Magdalena Korpolak-Komorowska wyjaśniła, że zadania inwestycyjne podzielone są na zadania jednoroczne oraz zadania wieloletnie. Procedury związane z uruchomieniem wydatków trwają zazwyczaj około pół roku bez względu na to czy są to zadania jednoroczne czy wieloletnie w związku z tym brak jest możliwości, aby do dnia 30 czerwca osiągnięty został wysoki wynik wydatków inwestycyjnych. W roku bieżącym rozpoczynają się dokumentacyjnie inwestycje wieloletnie głównie dotyczą budowy dróg gminnych i powiatowych, dla których wymagane są zezwolenia na realizację inwestycji jest to okres ok. 8-9 miesięcy. Rozpoczynają się obecnie przetargi na inwestycje wieloletnie, które sukcesywnie będą przeprowadzane. Wydatki majątkowe są faktycznie na niskim poziomie, lecz zaangażowanie umowne, czyli podpisane umowy z wykonawcami zadań stanowią na dzień 9 września ok. 80%, systematycznie spływają faktury częściowe dla poszczególnych inwestycji, co powoduje comiesięczny wzrost wydatków majątkowych. Ja stwierdziła Pani Wiceprezydent brak jest powodów, aby obciążać Prezydenta Miasta za niski poziom wydatków majątkowych w wysokości 8,5%, budżet jest realizowany zgodnie z założeniami, zamyka się z dniem 30 grudnia i będą czynione wszelkie starania, aby inwestycje jednoroczne zostały zakończone natomiast inwestycje wieloletnie były bez przeszkód kontynuowane.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do wypowiedzi Pani Wiceprezydent stwierdził, że tak niski poziom wydatków majątkowych, jeśli rozpatruje się okres półrocza stanowi ewenement.

Dyrektor MOPR Pan Piotr Grudziński nawiązując do pytań dotyczących zaplanowanych do realizacji przez MOPR projektów wyjaśnił, że zapisane w budżecie miasta projekty zostały z powodów zmian zasad finansowania niemożliwe do realizacji, wprowadzone zostały zasady, iż jeden beneficjent może złożyć wyłącznie jeden projekt. MOPR przygotowuje się do kolejnych konkursów gdyż Urząd Marszałkowski ponownie zmienił zasady rozstrzygnięcia konkursów i obecnie jeden beneficjent może złożyć dwa wnioski konkursowe, niemniej jednak zostało wprowadzone ograniczenie finansowe do kwoty 400.000 zł. w ramach jednego wniosku, w związku z tym MOPR będzie startował w konkursach, które o ile zostaną zakwalifikowane będą realizowane w budżecie roku bieżącego oraz 2017.

Dyrektor OSiR Pan Andrzej Walczak odpowiadając na pytanie w sprawie funkcjonowania lodowisk w okresie zimowym na terenie miasta wyjaśnił, że od najbliższego sezonu miejskimi lodowiskami zarządzać będzie OSiR, a start nastąpi tradycyjnie w Mikołajki dnia 6 grudnia, zakończona została współpraca z dotychczasowym administratorem na jego wniosek, umowa została rozwiązana za porozumieniem stron. Brak jest, zatem powodów do niepokoju. Odnosząc się do pytań dotyczących zakupu statku pasażersko-wycieczkowego Dyrektor OSiR poinformował, że jednostka pływająca, którą planuje się zakupić będzie miała zanurzenie ok. 40-45 cm., a zatem będzie można z niej korzystać nawet przy niskim poziomie wody na przystani przy ul. Płockiej, co uatrakcyjni ofertę rekreacyjną skierowaną do mieszkańców miasta i okolic oraz turystów odwiedzających Włocławek. Odpowiadając na zapytanie dotyczące środków finansowych na inwestycje Pan Dyrektor wyjaśnił, że są to środki pozyskane dzięki racjonalnym wydatkom w związku z tym osiągnięte oszczędności w